
  

Università di Pavia - Dipartimento di Chimica 

Via Taramelli 12,  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 987325-7310-7047-7844  

chimica.unipv.eu - segreche@unipv.it 

CF 80007270186 – P.IVA 00462870189 

 

 

 

 

Decreto n. 27/2019   

Prot. n.:     26469 

Titolo: III classe: 13 Fascicolo  62/2019 
 

IL DIRETTORE 

VISTO 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
 

l'art. 24 dello Statuto d'Ateneo; 
 
il Regolamento per l’istituzione e il rinnovo degli assegni di ricerca; 
 
il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del 31.05.2011, pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo il 06.06.2011, entrato in vigore il 07.06.2011 e modificato con Decreto Rettorale n. 1146 – prot. n. 
22064 del 11.05.2015, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 12.05.2015; 
 
il decreto 20/2019 del 14/02/19 relativo Bando per l’istituzione di un assegno di ricerca sul tema “Studio 
della reattività e delle iterazioni di Hsp90 per lo sviluppo di nuove molecole ad attività antitumorale” - Prof.  
Giorgio Colombo – presso il Dipartimento di Chimica; 
 

VISTA la necessità di rettificare l’art. 2 – Requisiti di partecipazione – comma 1 in quanto, per mero errore materiale si 
è indicato il possesso del diploma di laurea in Fisica anziché il diploma di laurea in Chimica 

  

  

DECRETA 

 
Di approvare la rettifica relativa al possesso del diploma di laurea  
 
La nuova formulazione risulta come segue: 
 

Gli assegni di ricerca sono destinati a coloro che siano in possesso di un diploma di laurea 
preferenzialmente in Chimica (corso di studi di durata non inferiore a 4 anni, previsto dagli ordinamenti 
didattici previgenti al D.M. n. 509/1999) o di laurea specialistica/magistrale (ai sensi rispettivamente dei 
D.M. n. 509/1999 e n. 270/2004), accompagnato da curriculum scientifico professionale idoneo allo 
svolgimento di attività di ricerca. Costituirà titolo preferenziale il possesso del dottorato di ricerca o titolo 
equivalente conseguito all’estero ovvero, per i settori interessati, il  titolo di specializzazione di area medica 
corredato da adeguata produzione scientifica. Il titolo di studio deve essere attinente al settore oggetto 
dell’attività di ricerca 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella successiva seduta del Consiglio di Dipartimento.  
 

Pavia,  27/02/2019 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Antonella Profumo 

(ORIGINALE FIRMATO CONSERVATO AGLI ATTI) 


